Musarum famulus gloriam priscorum hominum
celebraverit beatosque Deos, qui Olympum incolunt;
statim hic sollicitudinum obliuiscitur, nec quicquam dolorum
meminit: cito vere deflexerunt eos dona Dearum.

Salvete, natæ Jovis, date vero amabilem cantilenam.
[Celebrate autem immortalium sacrum genus, semper existentium,] qui tellure prognati sunt et caelo stellato,
nocteque caliginosa, quosque salsus nutrit vitam pontus.]
Dicite autem, quomodo primum Dii et terra facti sint
et lumen et pontus immensus, aëstu furens,
astraque fulgentia et cœlum latum superne:
et qui ex his nati sunt Dii, datores bonorum,
utque opes divisorint et quomodo honores distinxerint,
atque etiam quomodo primum multicavum tenuerint Olympum:] haec mihi dicite, Musæ, celestes domos inhabitantes,
ab initio, et dicite quidnam primum fuerit illorum.

Igitur primum quidem Chaos fuit, ac deinde
Tellus lato-pectore, omnium sedes tutæ semper
[immortalium, qui tenent juga nivosi Olympi,]
Tartaraque tenebricosa in-recessu terræ spatiosæ:
atque Amor, qui pulcherrimus inter immortales Deos,
solvens-curas omniumque Deorum omniumque hominum,
domat in pectoribus animum et prudens consilium.

Ex Chao vero Erebusque nigraque Nox editi sunt.
Ex Nocte porro Ætherque et Dies prognati sunt:
quos peperit, ubi-conceperat, Erebo concubitu mista.
Tellus vero primum quidem genuit æqualem sibi
Cœlum stellatum, ut ipsam totam circumtegat,
ut esset beatis Diis sedes tutæ semper.

Genuit vero Montes altos, Dearum grata domicilia
Nympharum, quæ habitant per montes saltuosos.
Atque etiam infrugiferum pelagus peperit aëstu furens,
Pontum, absque amore suavi: sed deinde

Cœlo concumbens, peperit Oceanum profundis-vorticibus,
Cœumque Criumque, Hyperionemque Japetumque,
Theamque Rheamque, Theminque Mnemosynenque,
Phœbenque aurea-corona, Tethynque amabilem.

Hos vero post natu-minimus natus-est Saturnus versutus,
sevissimus inter-liberos: floridum autem oderat parentem.

Vero etiam genuit Cyclopes superbum cor habentes,
Brontenque Steropenque et Argen forti-animo,
qui Jovi et tonitru dederunt et fabricarunt fulmen.

Hi autem sane caeterum quidem Diis similes erant,
unus vero oculus media positus-erat in-fronte.

[Hi vero ex immortalibus mortales evaserunt loquentes:
Cyclopes vero nomen erat impositum, eo quod ipsorum

orbiculatus oculus unus inerat fronti:]

roburque ac vires et variae-artes erant in operibus.

Alii vero etiam e Tellureque et Cœlo proguati sunt
tres filii magnique et prævalidi, nefandi,

Cottusque Briareusque Gyasque, superba proles.